資料提供(投げ込み) 令和７年７月１日（火）

場所 津市政記者室

事 務 担 当 課

所   属 職・氏 名

上下水道事業局水道施設課

（電話０５９－２３７－５８１５）
水道施設課長 池山 裕介

「災害時における水道水の相互融通に関する協定書」に基づく

合同訓練の実施について

 津市と松阪市とは、平成２３年１２月２２日に締結した「災害時における水道水の

相互融通に関する協定書」の規定に基づき、災害時を想定した訓練を年１回実施して

います。

今年度の訓練は下記のとおり実施します。

記

１ 日時

  令和７年７月４日（金）１０時３０分から

  ※ 災害発生や天候等（警報等の発令）により延期する場合は、当日７時までに

決定しますので、水道施設課（電話０５９－２３７－５８１５）までお問い合

わせください。

２ 場所（別紙）

  津市三雲浄水場（松阪市甚目町３９番地）及び松阪市三雲北部配水場（松阪市甚

目町５８番地）

３ 内容

  津市から松阪市へ水道水を融通する場合の水道水融通要請の情報伝達訓練及び

現地訓練（融通設備の弁類操作等による模擬訓練）

津市

松阪市三雲北部配水場